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103. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

. z dnia 31 stycznia 1922 r. 

w przedmiocie przepisów wykonawczych do 
ustawy z dnia 24 stycznia 1922 r. o zniesieniu 
mocy obowiązującej ustawy z dnia 20 maja 
1921 r. o tymczasowym poborze państwowego 
podatku dochodowego i o wstrzymaniu potrą­
cania podatku dochodowego przez służbodaw­
ców na ~asad?:ie ustawy z dn. 16 lipca 1920 r. 
o państwowym podatku dochodowym i podatku 

majątkowym. . 

N~ mocy art. 8 ustawy z dnia 24 stycznia 
19~~ r. (0%. U, R. p, NI! 11 poz. a6) o zn iesięniu 
rn~cy obQWią2!uj~cej ustawy z dn . 20 maja 1921 r. 
o tyrn~~asowym poborze państwowego podatku do­
cł!ęco.wego (Dz:. (J.R. P. N~ 47, poz. 287) i o wstrzy­
maniu PQtr~cania podatku dochodowego prze~ służ­
bod~w~ów na zasadzie ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
Q pań!itwewym podatku dochodowym i podatku 
majątkowym (Dz. U. R. P. N!l 82, poz. 550) z~rządza 
siE: co nasb;:puje: 

Do art. 4 ustawy. 

§ 1. Płatnicy daniny, wymięni wart. 2 cz. I 
I IV tudzież wart. 6 ustawy z dnia 16 arudnia 1921 r. 
(Oz. U. R. P. r. 1922 NI! 1, poz. 1), mający w myśl 
art. 4 l,Istawy z dnia 24 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
N~ 11, poz. 86) prawo do zaiądal1ia zwrotu podatku 
dochodowego, winni pokwitowania na wpłacony tym­
qasowy podatek dochodowy za laŁa podatkowe 
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1920 i 1921 okazać tej kasie poborowej (zarządu 
gminnego-magistratu), która jest właściwa do po­
brania od nich daniny i w której znajdują si~ księgi 
poboru (listy rozkładu) daniny wzgl~dnie listy IO,ka­
torów. O ile wspomniana kasa poborowa stwierdzi, 
że wpłacona przez poszczególnego płatnika kwota 
tymczasowego podatku dochodowego za powyższe 
lata przewyższa 1/4 część kwoty daniny od niego 
przypadającej, powinna niezwłocznie wypisać na 
drugiej stronie pokwitowania, ile wynosi łączna 
suma daniny, przypadająca od danego płatl,ika, 
stwierdzić sło'wami tę kwotę, wyszczególnić kateaqrjE: 
daniny i umieścić bezpoś,rednio pod tern pleczet~ 
gminną i podpisy wójta (burmistrza i t. p.) erat 
kasjera względnie funkcjonarjusza gminnego, zajE:te· 
go poborem i księgowaniem wpłat daniny. .. 

§ 2. Z pokwitowaniem na wpłacony podątek 
dochodowy, zaświadczonem w trybie W$k~lanym 
w paragrafie poprzednim, winien płatnik zgłosićsi~ 
do tej władzy podatkowęj I instancji. która doką.nał2l 
wymiaru tymczasowego podatku dochodowego: Wła­
dza ta jest obowią2ana w tym samym dniu. W któ. 
rym płatnik si~ zgłosi, zbadać, C?y iachodzą warl,ln~' 
do zarządzenia zwrotu w my$\ art. 4 ustawy ;Z ctni~ 
24 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Ng 11, poz. 86), 
a w danym wy'padku, w tymże dniu wystawić zwy­
kłym trybem l§ 27 i nast~pne przepisów rachunko­
wo·kasowych) asygnacj~ zwrotu różnicy między kwotą 
wpłaconego podatku dochodowego ' ą 1/4. częścią 
daniny. 

§ 3. Każde zarząd4:enie ~wrotu, o którem mow", 
w paragrafie poprzednim. władza podatkowa l in­
stancji wpisze do kontroli, która winna być zapro­
wadzona według wzoru Ng 1. 
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Do tej kontroli należy wciągać zgłaszających 
sl~ płatników w porządku chronologicznym i okazane 
przez płatnika pokwitowania na zapłacony tymcza­
sowy podatek dochodowy należy dołączyć do kon­
troli, a w miejsce tych pokw itowań dać płatnikowi 
zawiadomienie według wzoru N2 2, którego kopje: 
sporządzoną przez kalke: należy dołączyć do asygnacji. 

§ 4. O ile wpłata podatku dochodowego na' 
stąpiła w bieżącym okresie budżetowym, władza po· 
datkowa l instancji zarządzi zwrot ze sum obroto­
wych, o ile zaś wpłata była uskutecznioną w po­
przednim okresie budżetowym, zwrot uskuteczniony 
będzie ze specjalnego kredytu, który się otwiera do 
dyspozycji władz podatkowych l instancji. 

§ 5. Po dokonaniu czynności, wskazanych w § 3, 
władza podatkowa l instancji przesyła asygnacj~ ka­
sie skarbowej do dokonania wypłaty, wręcza talon 
płatnikowi i skierowuje go do tejże kasy po odbiór 
kwoty .przekazanej :mu do wypłaty. 

Kasa skarbowa winna uskutecznić wypłatę w tym 
samym dniu, w którym płatnik się zgłosi i uwidocz­
nić odpisanie zwróconej (asygnowanej) kwoty tym-

czasowego podatku dochodowego w ksh:dze bierczej 
(likwidacyjnej, kontowej) tego podatku. 

§ 6. Jeżeli płatnik oświadczy, że przekązaną 
mu do zwrotu kwotę tymczasowego podatku docho· 
dowego przeznacza na zapłacenie przypadającej od 
niego daniny - to kasa skarbowa przyjmuje kwotę 
przypadaji!lcej od płatnika daniny i zawiadamia o tern 
właściwą kasę poborową stosownie do instrukcji ka­
sowej, dotycz~cej poboru daniny. 

§ 1. Postanowienia paragrafów poprzednich 
stosuje się odpowiednio także do płatników innych 
kategorji daniny niż wymienionych w § 1, z tą zmianą, 
że pokwitowania na zapłacony podatek dochodowy 
należy okazać władzy podatkowej I instancji, właści· 
wej do sprawdzenia obliczenia daniny, tudzięż, że 
władza zamieszcza na tychże pokwitowaniZłch za· 
świadc~enia, o których mowa w § 1. 

. § 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Minister Skarbu: 
Mieba/ski 
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Załącznik NI 2 do § ~ 

Z 1\ W 11\ D O M 1 E N I E. 

Pan (I) z 

złożył (a) w dniu dzisiejszym pokwitowanie na zapłacony tymczasowy podatek dochodowy za 

łata podatkowe 1920 i 1921 w ł2łcznej kwocie mk. słowcml _________ _ 
____________ marek. 

Og61na kwota daniny przypadającej na Pana (izt) wynosl _________________ marek 

1/4. część tej ogólnej kwoty .. • .. II .. 
Na tymczasowy podatek dochodowy za powyższe lata zatrzymano w myśl 21rt. 4 ustawy z dnia 24 stycz­

nia 1922 r. (Dz. U. R. P. 1'(2 11, pOl. 86) kwot~ -__ marek 

F\sygnowano Panu (i) w dniu dzisiejszym do zwrotu asygnacją N2~_u_~ .... _ kwot~ ______ _ 

marek. 

Urzztd skarbowy 

dnia._ ...... """ ____ 1922 r. 

S prostowa n Je: 
W Dz. U. R. P. z d. 9.11. 1922 r. N9 9, poz. 61 

w rozporządzeniu Min. Spr. Wojsk. z d. 31.J. 1922 r. 
wydanern w porozl,Jmieniu z Min. Spr. Wewn. i Min. 

Podpis naczelnika urz~du skarbowego 
I piecz~ć. 

b. Oz. Pr. w przedmiocie powołania mężczyzn I.1ro· 
dzonych w roku 1901 do czynnej służby wojskowej 
w szeregach wojska stałegO' 

w § 4 w wierszu trzecim wydrukowano: ,,1921" 
winno być: ,,1901". 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia MinIstra Sprawiedliwo"cl. 16611 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszcz~dnoścl NI 30130. Cena 100 mk. 

-
OD REDAKCJI. Z dniem 1 stycznia 1922 roku, wstrzymano wysyłke; Dziennika Ustaw prenu­

meratorom zamiejscowym, którzy nie opłacili zaległej prenumeraty za r. 1921 oraz tym prenumerato­
rom w Warszawie, którzy jej nie opłacili za 1 kwartał 1922 roku, jak również ksi~garniom, które nie na' 
desłały zamówień. Cena prenumeraty za bieżący kWllrtał wynosi 1000 mk. 


